



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ЙОНОЗАНЛЫК, ЭКОНОМИКЫМ
ВИЯНДЫМАШ
ДА САТУЛЫМАШ
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ**

**МИНИСТЕРСТВО
ПРОМЫШЛЕННОСТИ,
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
И ТОРГОВЛИ
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ**

ПРИКАЗ

от 27 декабря 2019 г.

№ 216 н

г. Йошкар-Ола

О внесении изменений в приказ Минэкономразвития Республики Марий Эл от 14 мая 2019 г. № 32 н

Внести в приказ Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 14 мая 2019 г. № 32 н «Об утверждении Административного регламента Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий субъектам инвестиционной деятельности, реализующим инвестиционные проекты в Республике Марий Эл» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 29 мая 2019 г., № 121220190024) следующие изменения:

1) абзацы третий и четвертый пункта 2 изложить в следующей редакции:

«приказ Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 15 августа 2011 г. № 16 н «О внесении изменений в некоторые административные регламенты Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл» («Марийская правда. Официальный еженедельник», 2011, 11 ноября);

пункт 5 изменений, которые вносятся в некоторые приказы Минэкономразвития Республики Марий Эл, утвержденных приказом Министерства экономического развития и торговли Республики Марий Эл от 7 декабря 2011 г. № 23 н «Об изменении и о признании

утратившими силу некоторых приказов Минэкономразвития Республики Марий Эл» («Марийская правда. Официальный еженедельник», 2012, 23 марта);».

2) в Административном регламенте Министерства промышленности, экономического развития и торговли Республики Марий Эл предоставления государственной услуги «Предоставление субсидий субъектам инвестиционной деятельности, реализующим инвестиционные проекты в Республике Марий Эл», утвержденном указанным выше приказом:

в пункте 1.5 слова «в специализированной информационной системе «Портал государственных услуг Республики Марий Эл» заменить словами «в государственной информационной системе Республики Марий Эл «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Марий Эл»;

пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. При информировании по обращениям ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в Министерство или должностному лицу в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в Министерство или должностному лицу в письменной форме.»;

в абзаце первом пункта 1.10 слова «и в специализированной информационной системе «Портал государственных услуг Республики Марий Эл» заменить словами «и в государственной информационной системе Республики Марий Эл «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Марий Эл»;

в абзацах первом и втором пункта 1.11 слова «в специализированной информационной системе «Портал государственных услуг Республики Марий Эл» заменить словами «в государственной информационной системе Республики Марий Эл «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Марий Эл»;

в абзаце первом пункта 2.7 слова «в специализированной информационной системе «Портал государственных услуг Республики Марий Эл» заменить словами «в государственной информационной системе Республики Марий Эл «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Марий Эл»;

абзац второй пункта 3.7 изложить в следующей редакции:

«Результатом административной процедуры (действий) является выявление наличия полного комплекта и соответствия представленных документов требованиям, определенным пунктом 2.9 настоящего Административного регламента либо возврат заявителю документов при установлении факта их несоответствия требованиям, определенным пунктом 2.9 настоящего Административного регламента,

или непредставления (представления не в полном объеме), а также недостоверности представленной заявителем информации.»;

в абзаце втором пункта 3.27 слова «и в специализированной информационной системе «Портал государственных услуг Республики Марий Эл» заменить словами «и в государственной информационной системе Республики Марий Эл «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Марий Эл»;

в пункте 4.2 слова «установление платы» заменить словами «предоставление государственной услуги»;

в абзаце первом раздела V слова «и в специализированной информационной системе «Портал государственных услуг Республики Марий Эл» заменить словами «и в государственной информационной системе Республики Марий Эл «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Марий Эл»;

в наименовании подраздела, содержащего пункт 5.3, слова «Портала государственных услуг Республик Марий Эл и Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)» заменить словами «государственной информационной системы Республики Марий Эл «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Марий Эл» и федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

в абзаце втором пункта 5.3 слова «в специализированной информационной системе «Портал государственных услуг Республики Марий Эл» заменить словами «в государственной информационной системе Республики Марий Эл «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Республики Марий Эл».

Министр



Д.Б.Пугачев

Министерство внутренней политики,
развития местного самоуправления и юстиции
Республики Марий Эл
Внесен в Реестр нормативных
правовых актов органов исполнительной власти
Республики Марий Эл

Регистрационный номер

121220190193

« 16 » 01 20 20 г.